Diceritakan oleh Laila Muyasaroh, sang ayah meninggal dalam

keadaan miskin, sehingga sebulan setelah kematiannya, Baqir Shadr

beserta keluarga masih kesulitan untuk memenuhi kebutuhan makan

sehari-hari.156

Pada tahun 1365 H / 1945 M, Baqir Shadr pindah dari kota

Kazimiyya ke kota Najaf. Disana dia belajar kepada dua orang Guru

yang masyhur dengan ketinggian ilmunya, yang juga sangat

berpengaruh terhadap keterbukaan wawasan pemikiran Baqir Shadr,

yaitu Sayyid Abu al-Qasim al-Khu’I dan Syaikh Muhammad Ridha Ali

tersebut terhadap langkah-langkah yang perlu diambil dalam

menafsirkan Alquran menggunakan metode tafsir maudhu'i.250

PEMBAHASAN

Biografi Shalah Abd Al-Fattah Al-Khalidi

Doktor Salah Abdul Fattah al-Khalidi dilahirkan di Jenin yaitu

salah satu kota di Palestina pada tahun 1 Desember 1947 M/18

Muharam 1367 H251, ia seorang alim dan Da’I di bumi Jordan.252 pada

tahun 1965 ia menimba ilmu kapada masyaikh Al-Azhar, kemudian

melanjutkan pendidikannya ke Fakultas Syari’ah hingga lulus pada

tahub 1970, kemudian melanjutkan pendidikannya dengan mengambil

sarjana pada tahun 1977 di Universitas Islam Imam Muhammad Saud